Comune di Venezia
Data: 21/04/2022, OR/2022/0000223

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti
Settore Mobilita e Trasporti

Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 - 30124 Venezia

ORDINANZA n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Isola di Pellestrina, canali lagunari litoranei, disposizioni di regolazione di pontili ad uso pubblico.

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione del 29/03/2022 di Area Lavori Pubblici, Settore Viabilita Venezia Centro Storico e
Isole, Servizio Manutenzione Viabilita Acquea, di individuazione dei pontili ad uso pubblico realizzati
presso il margine lagunare dell‘isola di Pellestrina;

Considerato necessario istituire regole di destinazione dei pontili in oggetto, a tutela della sicurezza degli
utilizzatori, in modo che il loro impiego sia conforme alle specifiche di progetto e quindi alla
conformazione dell'approdo;

Visti - il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia,
— il Regolamento per il coordinamento della navigazione locale nella laguna veneta, della Citta

Metropolitana di Venezia, in particolare articoli 54 e 55;

Visti I'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sul'Ordinamento degli
Enti Locali e I'art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Sono istituite con validita permanente, fino all’eventuale emanazione di successivi atti di modifica, le seguenti
disposizioni di regolazione duso di approdi pubblici nellisola di Pellestrina:

1) I pontili di competenza comunale ubicati presso la sponda del Canale di Pellestrina lato laguna,
n° pontile 285 — in corrispondenza al Piazzale della Chiesa di Ognissanti - Sestiere Busetti di Pellestrina,
n® pontile 286 — presso la Strada comunale della Laguna, in Sestier Zennari di Pellestrina, in corrispondenza ai
numeri civ. 639 - 640 di fronte la sede del Comune di Venezia,

sono riservati esclusivamente all'approdo per le operazioni di sbarco e imbarco con unita ad uso personale-

diportistico,

a) vi sono vietati gli approdi di unita di qualsiasi altra tipologia, adibite a trasporto merci, per trasporto persone
(taxi o noleggio con conducente), per trasporto persone “Gran Turismo”, e altre, fatte salve le esigenze d'uso
per emergenze, servizi di pubblica utilita (manutenzione di reti dei servizi, manutenzioni urbane), servizi di
pubblica sicurezza, in ogni caso rispettando le regole di sicurezza in rapporto alla conformazione della
struttura.

2) Detti pontili dovranno essere usati come stabilito per rive e pontili pubblici da Regolamento per la Circolazione
Acquea del Comune di Venezia e Regolamento per il coordinamento della navigazione locale nella laguna veneta,
per il solo tempo delle necessita di sbarco e imbarco, provvedendo alla sorveglianza costante dell'unita
ormeggiata,

a) vengono anche disciplinati dalle regole di navigazione vigenti stabilite dall’Ente competente per l'area e da
disposizioni di temporanea modifica della viabilita istituite per occasioni specifiche.

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 1di 2
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.
Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: ~.pa2| acquemccmune \»ene:ﬂa it

aﬂfchfarano fassenza d; C‘Oﬁﬂfﬁ.‘o di mferess; ai sensi daf! art. 7, comma 13 de! COd.‘C‘E' d.‘ comporfamenfo

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




Comune di Venez
Data: 21!04!2022 OR!2022!0000223

Comune di Venezia

Area Lavori Pubblici, Mobilita e Trasporti
Settore Mobilita e Trasporti

Servizio Trasporti e Concessioni Acquei
San Marco 4084 - 30124 Venezia

Per I'annullamento della presente ordinanza € ammesso ricorso dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale
Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’articolo 30 del Codice del
Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dellarticolo 9
del decreto Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.

Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune.
La presente ordinanza viene resa fatto salvo il necessario rilascio di tutti i provvedimenti autorizzativi previsti
dalle vigenti norme e regolamenti.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare |'osservanza della
presente ordinanza.
I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.
Il Dirigente
arch. Loris SARTORI
(*) atto firmato digitalmente

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CA.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed é | pagina 2 di 2
conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente
documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.
Responsabile procedimento: Barbara Carrera
tel 041 -2748133 ; E-mail: ~.pa2| acquemccmune \»ene:ﬂa it

aﬂfchfarano fassenza di C‘Oﬁﬂfﬁ.‘o di mferess; ai sensi daf! art. 7, comma 13 de! COd.‘C‘E' d.‘ comporfamenfo

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it




